
Odder Spildevand A/S

H.P.T. Israelsens Vej 15, 8300 Odder

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 33 03 66 04

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/5 2023

Lone Jakobi
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Odder Spildevand A/S
H.P.T. Israelsens Vej 15
8300 Odder

Telefon: 76 26 87 00
E-mail: mail@samn.dk
Hjemmeside: www.samn.dk

CVR-nr.: 33 03 66 04
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Odder

Bestyrelse

Ole Knud Lyngby Pedersen, formand
Kresten Toksvig Bjerre
Per Højgaard Andersen
Henrik Bentsen
Elvin Jørgen Hansen
Liselotte Mørk

Direktion

Alex Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage spildevandsforsyningsvirksomhed efter gældende lovgivning i Odder Kommune.

Odder Spildevand A/S renser og afleder spildevandet med respekt for naturen og vandmiljøet, og sikrer at selskabets kunder får den mest miljøansvarlige ydelse til den bedst mulige pris.

Odder Spildevand A/S håndterer regnvand og spildevand fra ca. 8.000 husstande og virksomheder, som er tilsluttet kloaksystemet, samt regnvandet fra kommunens vejanlæg.

Odder Spildevand A/S står ligeledes for tømning af ca. 1.400 bundfældningstanke i landområderne.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 17.691.307, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 569.627.646.

Årets finansielle resultat i henhold til årsregnskabsloven er nedenfor sammenholdt med resultatet opgjort efter "hvile i sig selv"-princippet:

	Årsregnskab	"Hvile i sig selv
	TDKK	princippet"
	TDKK	TDKK
Nettoomsætning	50.411	50.411
Produktionsomkostninger, drift	-9.411	-9.411
Afskrivninger	-17.830	0
Bruttoresultat	23.171	41.000
Administrationsomkostninger, drift	-4.135	-4.135
Afskrivninger	-1.072	0
Andre driftsindtægter	535	535
Resultat før finansielle poster	18.499	37.400
Finansielle indtægter	365	365
Finansielle udgifter	-1.172	-1.172
Resultat før skat	17.691	36.593
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	17.691	36.593
Investeringer		-30.964
Afdrag på lån		-3.389
Låneoptag til associerede virksomheder		283
"Hvile i sig selv"-resultat		2.523

Årsregnskabet opstilling indeholder foruden afholdte driftsomkostninger også afskrivninger på materielle

Ledelsesberetning

anlægsaktiver. I opstillingen efter "hvile i sig selv"-princippet er der i stedet for afskrivninger medtaget afholdte betalinger til investeringer samt afdrag på langfristet gæld. Der har i året ikke været optaget ny langfristet gæld.

Årets resultat efter "hvile i sig selv"-princippet udgør et overskud på TDKK 2.523.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Resultatet er dårligere end de oprindelige forventninger, hvilket skyldes stigende udgifter grundet inflation samt et mindre aktivitetsniveau specielt på antal udstykninger. Overskuddet øremærkes til at sikre værdierne i Odder Spildevand A/S ved langsigtede og bæredygtige investeringer, der kan bidrage til fortsat konkurrencedygtige priser.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Fremtidens klimaændringer vil på længere sigt udgøre en trussel for spildevandssystemet. Spildevandsområdet forventes som følge heraf at blive konfronteret med skærpede krav til miljøet, effektiviseringskrav fra offentlige myndigheder samt større krav til kvalitet og service til kunderne. Selskabet har konstant fokus på sikker drift og effektivisering af de interne processer. Det er væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for rensning, transport og administration af spildevandsforsyningen.

Valutarisici

Selskabet er yderst begrænset eksponeret over for valutarisici.

Renterisici

Selskabet er som følge af sine gældsforpligtelser eksponeret over for langsigtede ændringer i renteniveauet. Renten på nuværende gældsforpligtelser er fast i en længere periode.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling i virksomheden vil fortsætte det kommende regnskabsår.

Odder Spildevand A/S skal være en aktiv medspiller i kommunens fremtidige udvikling.

Selskabet er underlagt Forsyningssekretariatets økonomiske rammer. De økonomiske rammer fastsætter lovmæssigt et øvre loft for selskabets spildevandstakster. Ledelsen ønsker inden for de økonomiske rammer at bidrage til den fortsatte positive udvikling af selskabet, at bevare værdierne i selskabet og fastholde en konkurrencedygtig prisudvikling.

Eksternt miljø

Odder Spildevand A/S er dannet med baggrund i vandsektorloven, som skal medvirke til at sikre spildevandsforsyninger af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed og naturen og drives på en effektiv måde, der er gennemsigtig for forbrugerne.

Usædvanlige forhold

Odder Spildevand A/S har på lige fod med det øvrige samfund i forhold til året før, kun i mindre udstrækning været påvirket af Corona. Selskabet er derfor kommet gennem året uden, at dette har medført større driftsforstyrrelser eller påvirket vores anlægsprojekter i større omfang.

Der er indgået aftale med Odder Kommune om medfinansiering af vigtige klimaprojekter i Odder, som skal sikre Odder midtby mod oversvømmelser fra regnvand.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning	1	50.410.805	44.683.124
Produktionsomkostninger		-27.240.254	-25.813.725
Bruttoresultat		23.170.551	18.869.399
Administrationsomkostninger		-5.206.470	-4.683.041
Resultat af ordinær primær drift		17.964.081	14.186.358
Andre driftsindtægter		534.843	594.576
Resultat før finansielle poster		18.498.924	14.780.934
Finansielle indtægter		364.833	315.130
Finansielle omkostninger		-1.172.450	-1.278.016
Resultat før skat		17.691.307	13.818.048
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		17.691.307	13.818.048

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	17.691.307	13.818.048
	17.691.307	13.818.048

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger		24.293.916	24.675.438
Produktionsanlæg og maskiner		534.637.743	534.889.379
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.072.207	5.365.520
Materielle anlægsaktiver under udførelse		46.964.719	35.975.821
Materielle anlægsaktiver	2	612.968.585	600.906.158
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver		25.000	25.000
Anlægsaktiver		612.993.585	600.931.158
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		796.133	1.221.608
Andre tilgodehavender		1.491.987	2.408.097
Periodeafgrænsningsposter		104.122	84.976
Tilgodehavender		2.392.242	3.714.681
Likvide beholdninger		17.893.933	23.444.669
Omsætningsaktiver		20.286.175	27.159.350
Aktiver		633.279.760	628.090.508

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for opskrivninger		83.072.043	86.099.678
Overført resultat		476.555.603	455.836.661
Egenkapital		569.627.646	551.936.339
KommuneKredit		48.527.480	51.951.977
Langfristede gældsforpligtelser	3	48.527.480	51.951.977
KommuneKredit	3	3.424.497	3.388.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.879.614	14.219.632
Gæld til associerede virksomheder		1.294.344	1.011.286
Deposita		32.500	32.500
Overdækning		4.180.990	334.185
Anden gæld		312.689	5.215.924
Kortfristede gældsforpligtelser		15.124.634	24.202.192
Gældsforpligtelser		63.652.114	76.154.169
Passiver		633.279.760	628.090.508
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for op-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>skrivninger</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	10.000.000	86.099.678	455.836.661	551.936.339
Årets af- og nedskrivning	0	-3.027.635	3.027.635	0
Årets resultat	0	0	17.691.307	17.691.307
Egenkapital 31. december	10.000.000	83.072.043	476.555.603	569.627.646

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat		17.691.307	13.818.048
Reguleringer	4	19.708.874	19.207.180
Ændring i driftskapital	5	-8.074.008	14.818.186
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		29.326.173	47.843.414
Renteindbetalinger og lignende		364.833	315.130
Renteudbetalinger og lignende		-1.172.453	-1.278.020
Pengestrømme fra driftsaktivitet		28.518.553	46.880.524
Køb af materielle anlægsaktiver		-30.963.682	-24.668.725
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-30.963.682	-24.668.725
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-3.388.665	-3.353.386
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		283.058	291.677
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.105.607	-3.061.709
Ændring i likvider		-5.550.736	19.150.090
Likvider 1. januar		23.444.669	4.294.579
Likvider 31. december		17.893.933	23.444.669
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		17.893.933	23.444.669
Likvider 31. december		17.893.933	23.444.669

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
Vandafledningsbidrag	33.864.452	34.295.305
Vejafvandingsbidrag	144.800	28.544
Tilslutningsbidrag	19.615.770	7.628.750
Tømningsordning indtægter	632.588	706.815
Modtagelse af slam	0	37.316
Regulering af overdækning	-3.846.805	1.986.394
	50.410.805	44.683.124

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	24.874.359	590.773.489	8.446.671	35.975.821	660.070.340
Tilgang i årets løb	0	0	0	30.963.682	30.963.682
Afgang i årets løb	0	-2.403.514	0	0	-2.403.514
Overførsler i årets løb	0	17.578.064	2.396.720	-19.974.784	0
Kostpris 31. december	<u>24.874.359</u>	<u>605.948.039</u>	<u>10.843.391</u>	<u>46.964.719</u>	<u>688.630.508</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>3.482.349</u>	<u>88.672.599</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>92.154.948</u>
Opskrivninger 31. december	<u>3.482.349</u>	<u>88.672.599</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>92.154.948</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.681.270	144.556.709	3.081.151	0	151.319.130
Årets afskrivninger	381.522	15.934.562	690.033	0	17.006.117
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-508.376	0	0	-508.376
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.062.792</u>	<u>159.982.895</u>	<u>3.771.184</u>	<u>0</u>	<u>167.816.871</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>24.293.916</u>	<u>534.637.743</u>	<u>7.072.207</u>	<u>46.964.719</u>	<u>612.968.585</u>

Noter til årsregnskabet

3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
KommuneKredit		
Efter 5 år	34.829.490	40.383.324
Mellem 1 og 5 år	13.697.990	11.568.653
Langfristet del	<u>48.527.480</u>	<u>51.951.977</u>
Inden for 1 år	<u>3.424.497</u>	<u>3.388.665</u>
	<u>51.951.977</u>	<u>55.340.642</u>

4 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Finansielle indtægter	-364.833	-315.130
Finansielle omkostninger	1.172.450	1.278.016
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	<u>18.901.257</u>	<u>18.244.294</u>
	<u>19.708.874</u>	<u>19.207.180</u>

5 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	1.322.439	1.299.094
Ændring i leverandører m.v.	<u>-9.396.447</u>	<u>13.519.092</u>
	<u>-8.074.008</u>	<u>14.818.186</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Odder Spildevand har på baggrund af Højesterets afgørelse omkring vandselskabernes skattemæssige indgangsværdier et forventet skatteaktiv på 32 mio. kr. som ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2022.

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale med Odder Kommune omkring deltagelse i klimatilpasningprojekter. Odder Spildevand A/S har forpligtiget sig til at bruge i omegnen af 11,4 mio. kr. på projekter som kan understøtte klimatilpasningsprojekter i Odder Kommune.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Odder Spildevand A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Over-/underdækning

Selskabet er omfattet af vandsektorloven. Dette medfører, at selskabets over-/underdækning opgjort efter vandsektorloven skal indregnes i næste års priser. Som følge heraf er den del af selskabets årets over-/underdækning der forventes afviklet over priserne indregnet i nettoomsætningen

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, drift og vedligeholdelse af afskrivninger m.v.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver erhvervet i forbindelse med selskabets stiftelse opgøres til dagsværdi i det omfang denne vurderes at overstige den bogførte værdi

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.